
YULI DE JESUS ARANO TEJEDA
4.6 kW 7 de Abril de 2025

1C 849231002508

1,333 kWh $ 4,598

8 1,084 kWh $553

87.97 % BIMESTRE $ 4,045

$27,586.00 MXN $3,320.00 MXN $24,266.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 575 W 8 22.4 m 2 $ 22,629.31

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.3 %



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 9 de Abril de 2025

20250298

YULI DE JESUS ARANO TEJEDA  

8 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 2400 $ 19,200.00

2 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1300 $ 10,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1219 $ 9,752.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5303.17 $ 5,303.17

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 64,655.17

IVA $ 10,344.83

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

Precio por watt instalado 16.30 MXN

ESTE EQUIPO CUANTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 27,586.00 $ 3,320.00 $ 22,629.31 $ 24,266.00 $ 46,895.31 $ -28,104.69

2 $ 28,413.58 $ 3,419.60 $ 0.00 $ 24,993.98 $ 24,993.98 $ -3,110.71

3 $ 29,265.99 $ 3,522.19 $ 0.00 $ 25,743.80 $ 25,743.80 $ 22,633.09

4 $ 30,143.97 $ 3,627.85 $ 0.00 $ 26,516.11 $ 26,516.11 $ 49,149.21

5 $ 31,048.29 $ 3,736.69 $ 0.00 $ 27,311.60 $ 27,311.60 $ 76,460.80

6 $ 31,979.73 $ 3,848.79 $ 0.00 $ 28,130.94 $ 28,130.94 $ 104,591.75

7 $ 32,939.13 $ 3,964.25 $ 0.00 $ 28,974.87 $ 28,974.87 $ 133,566.62

8 $ 33,927.30 $ 4,083.18 $ 0.00 $ 29,844.12 $ 29,844.12 $ 163,410.74

9 $ 34,945.12 $ 4,205.68 $ 0.00 $ 30,739.44 $ 30,739.44 $ 194,150.18

10 $ 35,993.47 $ 4,331.85 $ 0.00 $ 31,661.63 $ 31,661.63 $ 225,811.81

11 $ 37,073.28 $ 4,461.80 $ 0.00 $ 32,611.47 $ 32,611.47 $ 258,423.28

12 $ 38,185.48 $ 4,595.66 $ 0.00 $ 33,589.82 $ 33,589.82 $ 292,013.10

13 $ 39,331.04 $ 4,733.53 $ 0.00 $ 34,597.51 $ 34,597.51 $ 326,610.62

14 $ 40,510.97 $ 4,875.53 $ 0.00 $ 35,635.44 $ 35,635.44 $ 362,246.05

15 $ 41,726.30 $ 5,021.80 $ 0.00 $ 36,704.50 $ 36,704.50 $ 398,950.56

16 $ 42,978.09 $ 5,172.45 $ 0.00 $ 37,805.64 $ 37,805.64 $ 436,756.19

17 $ 44,267.43 $ 5,327.63 $ 0.00 $ 38,939.81 $ 38,939.81 $ 475,696.00

18 $ 45,595.45 $ 5,487.45 $ 0.00 $ 40,108.00 $ 40,108.00 $ 515,804.00

19 $ 46,963.32 $ 5,652.08 $ 0.00 $ 41,311.24 $ 41,311.24 $ 557,115.24

20 $ 48,372.22 $ 5,821.64 $ 0.00 $ 42,550.58 $ 42,550.58 $ 599,665.82

21 $ 49,823.38 $ 5,996.29 $ 0.00 $ 43,827.10 $ 43,827.10 $ 643,492.91

22 $ 51,318.09 $ 6,176.18 $ 0.00 $ 45,141.91 $ 45,141.91 $ 688,634.82

23 $ 52,857.63 $ 6,361.46 $ 0.00 $ 46,496.17 $ 46,496.17 $ 735,130.99

24 $ 54,443.36 $ 6,552.31 $ 0.00 $ 47,891.05 $ 47,891.05 $ 783,022.04

25 $ 56,076.66 $ 6,748.88 $ 0.00 $ 49,327.78 $ 49,327.78 $ 832,349.82

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 964.7 1,147.0 1,149.3 1,173.9 1,063.1 1,034.5

Consumo actual 1,522.0 416.0 1,682.0 1,400.0 1,450.0 1,530.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


